MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL N. 111, DE 26 DE AGOSTO DE 2015
CANCELAMENTO PARCIAL DO EDITAL N. 079, DE 18 DE JUNHO DE 2015

Torno público o cancelamento parcial do Edital N. 079, de 18 de junho de 2015,
publicado no DOU N.117, de 23 de junho de 2015, seção 3, páginas 57-61, de Concurso
Público destinado ao provimento de cargos para ingresso no quadro do Magistério Superior
da Universidade Federal de Santa Maria, na área de Físico-Química/Polímeros e
Colóides, do Departamento de Física, do Centro de Ciências Naturais e Exatas, com
requisitos de Graduação em Física ou Química ou Engenharia Química ou Engenharia de
Materiais e Doutorado em Química ou Física ou Engenharia Química ou Engenharia de
Materiais ou Nanotecnologia.

 GABINETE DO VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA,

aos vinte e seis dias do mês de agosto do ano de dois mil e quinze.

                                                                                             Paulo Bayard Dias Gonçalves
  Vice-Reitor, no exercício da Reitoria